
PREFEITURA DE 

Jaguaruana 
0 futuro começa agora 

,.,  DE LICit. 
'V • 

o Afl() 
o F ts 

tO I ,

-it. -... c 4,t=„ •,. 
-4erkjer ai,g.

Pregão Eletrônico n° 2022021601PERP 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS PEQUENOS DA FROTA DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARUANACE. 

Aos 07 dias do mês de março do ano de 2022, is 08:45hs, o(a) Prefeitura Municipal de Jaguaruana, CNPJ - 
07.615.750/0001-17, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Teresa Layana Barreto 

Coelho, auxiliado(a) pela Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. Carlos Mimic, da Silva e Maria Isabel Barreto, com o objetivo 

de adquirir REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS PEQUENOS DA FROTA DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARUANA/CE, conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório. 

lipmpresas Participantes: 

JC DIAS DA SILVA ME, CPF/CNPJ: 18.198.988/0001-00, ME/EPP: Sim 
EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA -ME, CPF/CNPJ: 07.115.104/0001-90, ME/EPP: Sim 

Lotes: 

Lote 1- SERVIÇO DE MAO DE OBRA 
Participação Licitante: Ampla participaçio 
Situação Revogado, Motivo ATRAVES DAS MANISFESTAÇÕES DE RECURSO APRESENTADAS E APÓS 
ANÁLISE DO TERMO DE REFERÊNCIA, FOI CONFIRMADO ERRO DE MULTIPLICAÇÃO NO ITEM 04, 
REFERENTE A SECRETARIA DE AGRICULTURA, 0 QUE VEM A ALTERAR A PROPOSTA DE PREÇOS. DESSA 
FORMA 0 PROCESSO SERA REVOGADO, PARA CORREÇÃO E POSTERIOR PUBLICAÇÃO 

Classificação do(s) participante(s): 
Desclassificação(ries): 

Empresa: JC DIAS DA SILVA ME 
COF/CNPJ:18.198.988/0001-00 
Data Registro Oferta:06/03/2022 
Hora Registro Oferta:18:42:25 
Valor da Oferta:339.700,00 
Marca do Produto: SERVIÇO 
Motivo da Desclassificação: Proposta desdassificada em razão da mesma ser superior ao preço de referencia do 
lote 

Empresa: EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA -ME 
COF/CNPJ:07.115.104/0001-90 
Data Registro Oferta:03/03/2022 
Hora Registro Ofertz:15:42:09 
Valor da Oferta:323.821,00 
Marca do Produto: PROPRIA 
Motivo da Desclassificação: Proposta desclassificada em razão da mesma ser superior ao preço de referencia do 
lote 

Lances 
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE 1 CEP: 62823-000 1 (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 iv/ 



0 DE Lie/. 
G.V A

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

Recursos 

1s 

o ,F

1$e

Orr:c9ageo 

Nome Participante CPF/CNPJ 
Data 

Registro 
Recurso 

Hora 
Registro 
Recurso 

Motivação 

EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA -ME 07.115.104/0001-90 07/03/2022 09:44:31 

Bom diaa 
soma dos 
valores de 

referencia esta 
errada no 

edital, mais a 
minha 

proposta esta 
abaixo do 
valor de 

referencia da 
hora 

trabalhada 

JC DIAS DA SILVA ME 18.198.988/0001-00 07/03/2022 09:47:25 

Sorna dos 
valores 

valores estão 
de referencia 
esta errada. 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrOnico is 12:54 hs, do dia 07 de março de 2022, 
sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

ill'articipararn do julgamento do presente Pregão EletrOnico: 

rvi2)-"an, Exv. 
Pregoeiro Teresa La 

ia lktyvnti- 00a t9-
a Barreto Coelho 

thUlAik —1Act&,i 
Equipe de Apoio Maria Isabel Barreto 

Equipe d Apoio anos Mircio da Silva 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE 1 CEP: 62823-000 1 (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



110 DE Or 
1 

Ffs 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

Histórico da Sessão 

Edital 2022021601PERP 

Lote 1, SERVIÇO DE MAO DE OBRA, Revogado 
Participação Licitante - Ampla participação 

0  ----V—
Ruerica 

".14'nt:per ot, 

Evento Data / Hora Descrição 

Alteração de Etapa 24/02/2022 SISTEMA: 0 Pregão está aberto para receber propostas iniciais de preços dos licitantes 

13:32:10 
Envio de Oferta 03/03/2022 SISTEMA: Envio da proposta do EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA -ME / Licitante 1 no 

15:20:06 valor de 9.666,66. 

Envio de Oferta 03/03/2022 SISTEMA: Alteração da proposta do EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA -ME / Licitante 1 

15:42:09 para o valor 323.821,00. 

Envio de Oferta 06/03/2022 SISTEMA: Envio da proposta do JC DIAS DA SILVA ME / Licitante 2 no valor de 

18:42:25 339.700,00. 

Alteração de Etapa 07/03/2022 SISTEMA: Encerrado o prazo para recebimento de proposta 
08:30:19 

Alteração de Etapa 07/03/2022 PREGOEIRO: Iniciada a etapa de análise das propostas apresentadas pelos licitantes para 

08:52:37 2022021601PERP/1. 

Mensagem 07/03/2022 EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA -ME / Licitante 1: Bom dia 
08:53:09 

Mensagem 07/03/2022 JC DIAS DA SILVA ME / Licitante 2: Bom dial 
09:18:17 

Mensagem 07/03/2022 EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA -ME / Licitante 1: Bom dia 
09:34:14 

Desclassificação do 07/03/2022 PREGOEIRO: Desclassificação do EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA -ME / Licitante 1: 

Licitante 09:39:53 Proposta desclassificada etn razão da mesma ser superior ao preço de referencia do lote 

Desclassificação do 07/03/2022 PREGOEIRO: Desclassificação do JC DIAS DA SILVA ME / Licitante 2: Proposta 

Licitante 09:41:29 desclassificada em razão da mesma ser superior ao preço de referencia do lote 

Alteração de Etapa 07/03/2022 PREGOEIRO: Todas as propostas foram canceladas/desclassificadas. Iniciada a etapa de 

09:42:17 Manifestação de Recursos 
Interposição de Recurso 07/03/2022 EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA -ME / Licitante 1: (RECURSO): EMANUEL OLIVEIRA 

09:44:31 DE LIMA -ME / licitante 1, informa que vai interpor recurso, Bom dias soma dos valores de 
referencia está errada no edital, mais a minha proposta esta abaixo do valor de referencia da hora 
trabalhada. 

Interposição de Recurso 07/03/2022 JC DIAS DA SILVA ME! licitante 2: (RECURSO): JC DIAS DA SILVA ME / licitante 2, 
09:47:25 informa que vai interpor recurso, Soma dos valores valores estio de referencia esta errada.. 

Mensagem 07/03/2022 PREGOEIRO: ATRAVÉS DAS MANISFESTAÇOES DE RECURSO APRESENTADAS E 
12:42:58 APÓS ANÁLISE DO TERMO DE REFERÊNCIA, FOI CONFIRMADO ERRO DE 

MULTIPLICAÇÃO NO ITEM 04, REFERENTE A SECRETARIA DE AGRICULTURA, 0 
QUE VEM A ALTERAR A PROPOSTA DE PREÇOS. DESSA FORMA 0 PROCESSO 
SERA REVOGADO, PARA CORREÇÃO E POSTERIOR PUBLICAÇÃO. 

Revogar o Lote 07/03/2022 PREGOEIRO: Lote 1 foi Revogado. Justificativa: ATRAVÉS DAS MANISFESTAÇOES DE 
12:54:20 RECURSO APRESENTADAS E APÓS ANÁLISE DO TERMO DE REFERÊNCIA, FOI 

CONFIRMADO ERRO DE MULTIPLICAÇÃO NO ITEM 04, REFERENTE A 
SECRETARIA DE AGRICULTURA, 0 QUE VEM A ALTERAR A PROPOSTA DE 
PREÇOS. DESSA FORMA 0 PROCESSO SERA REVOGADO, PARA CORREÇÃO E 
POSTERIOR PUBLICAÇÃO 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 


